INDICAÇÃO Nº 357/2023
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

 Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Iluminação Pública e ao Chefe de Iluminação Pública, mostrando a necessidade de estender 2 (dois) postes de iluminação pública no último quarteirão da Rua Ilhéus, partindo da Avenida Espírito Santo até a Rua São João Del Rei, no Bairro Tonetto.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Essa nossa indicação se justifica no sentido de que alguns moradores desta rua procuraram este vereador reivindicando a iluminação pública neste local, que se encontra em escuridão total, apresentando perigo para os munícipes que precisam passar pela Rua. Diante disso, para melhorar a qualidade de vida da população deste local, reivindico essa melhoria para atender a população. Assim peço o apoio dos Nobres Parlamentares dessa Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 02 de outubro de 2023.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses    Elias Bueno de Souza         Adriano L. da Silva
                Vereador                                                Vereador	                 Vereador

 Paulo C. Trindade      Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                           Vereador                                                 Vereador

Jose A. da Silva (Nego)             Ivan Martins da Silva               Anilton Silva de Moura
           Vereador                                      Vereador                                        Vereador

[bookmark: _GoBack]